
Página 473   20 de Fevereiro de 2024 Nº 28.685
<#E.G.B#1544141#473#1548061>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024
RETIFICAÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de 
Licitação, torna publico   O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA DE 
AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO D  na  modalidade 
Pregão (eletrônico) n° 013/2024 a realização da SESSÃO PÚBLICA 
PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES será no dia 
29/02/2024 as 09:30 horas (horário de Brasilia)   Site: www.licitanet.com.
br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE 
EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente), Horários 
- das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas (Horário 
do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real 
II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA 
INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.mt.gov.
br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar recibo 

, conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais informações 
aos interessados, quando necessário. Campo Verde - MT,19 de Fevereiro  
de 2024.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<#E.G.B#1544141#473#1548061/>

Protocolo 1544141

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1543443#473#1547337>

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, CNPJ nº 37.465.200/0001-20, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Canabrava do Norte, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) 
para construção da Praça e campo society, localizada na Av. Rio Fontoura, 
Distrito Primavera do Fontoura, Município de Canabrava do Norte/MT, nas 

<#E.G.B#1543443#473#1547337/>

Protocolo 1543443

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
<#E.G.B#1544117#473#1548035>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 50 DE 2024

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO 
DE PONTES DE MADEIRAS POR BUEIROS TUBULARES METÁLICOS 
NO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL, 
DE CASTANHEIRA-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 

Município de CASTANHEIRA-MT, tornar público a aprovação do projeto de 
substituição de pontes de madeira por Bueiros Tubulares Metálicos, 
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL 
PELA 

ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO 
PROJETO

SUBSTITUIÇÃO 
DE PONTES DE 
MADEIRA POR 

BUEIROS TUBULARES 
METÁLICOS

MARCO ANTONIO 
STANGHERLIN

CREA/MT: 08863/D

PONTOS DESCRIÇÃO COORDENADAS

P01 Linha II 11° 5’52,40”S 
58°43’22,47”W

P02 São Sebastião II 11°12’5,59”S 
58°24’9,41”W

P03 Estrada Zé Crica 01 10°42’38,11”S 
58°35’29,04”W

P04 Linha São Roque 11° 6’52,12”S 
58°22’4,15”W

P05 Linhas Capixaba 11° 7’55,84”S 
58°32’49,21”W

P06 Estrada Zé Crica 02 10°42’37,35”S 
58°33’30,49”W

P07 Estrada Zé Crica 03 10°44’21,37”S 
58°26’59,90”W

P08 Estrada Zé Crica 04 10°44’1,88”S 
58°28’38,74”W

P09 Estrada Zé Crica 05 10°43’42,88”S 
58°30’14,36”W

P10 Amintas 11° 9’43,90”S 
58°36’49,40”W

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
MARCO ANTONIO STANGHERLIN
ENG. SANITARISTA E CIVIL
CREA/MT 08863/D

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.

CASTANHEIRA-MT, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

_________________________
JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________
MARCO ANTONIO STANGHERLIN
ENG. SANITARISTA E AMBIENTAL

CREA/MT 08863/D
<#E.G.B#1544117#473#1548035/>

Protocolo 1544117

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<#E.G.B#1544206#473#1548131>

A Prefeitura Municipal de Curvelândia, CNPJ nº 04.217.647/0001-20, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
(SEMA-MT), o  referente ao 
Armazenamento temporário de resíduos de construção civil classe A - bota 

Vicinal, s/n, Zona Rural, no município de Curvelândia/MT.
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1544206#473#1548131/>

Protocolo 1544206

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1544218#473#1548147>

A Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT, CNPJ nº 03.503.612/0001-95, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio Ambiente 

MT para Substituição de duas Pontes de Madeiras Por Bueiros, localizadas 
nos Ponto 01 - Córrego Borá I, Rodovia MT-110 e Ponto 02 - Córrego 
Jatobá, Rodovia MT-110, zona rural do Município.

A Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT, CNPJ nº 
03.503.612/0001-95, torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estadual de Meio Ambiente (SEMA), a Licença Por Adesão e Compromisso 
(LAC), para a General Carneiro/MT para Substituição de Pontes de Madeira 
Por Bueiro, localizadas nos Ponto 03 - Córrego Jacuba, Rodovia MT-467, 
zona rural do Município.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Adm: Nº 002/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE GRAMAS DA ESPECIE ESMERALDA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - MT.Empresas vencedoras valor 
total: R$ 524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil reais): JOAO PAULO 
FANINI DOURADINHO EPP (24613818000148) com o lote: 1 no valor 
total de R$ 524.000,00 (quinhentos e vinte e quatro mil reais).GENERAL 
CARNEIRO - MT, 16 de fevereiro de 2024

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
CONDUTOR DE PROCESSOS

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024Processo 
Adm: Nº 001/2024.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA USO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO PARA 
O ANO LETIVO DO EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Empresas vencedoras valor total: R$ 1.287.832,90 (um milhão e duzentos 
e oitenta e sete mil e oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos): 
ALFREDO MANOEL PENA (20032537000140) com os lotes: 2, 7, 9, 10, 
11, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 36, 37, 40, 
42, 43, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 60, 62, 67, 71, 74, 77, 78, 79, 
80, 81, 82 e 84 no valor total de R$ 963.200,00 (novecentos e sessenta e 
três mil e duzentos reais). MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA HIGIENE E ESCRITORIO (33955893000188) com os lotes: 35, 
38 e 49 no valor total de R$ 917,90 (novecentos e dezessete reais e noventa 
centavos). V L MARIA VARGAS MERCADO ME (21410472000192) com 
os lotes: 1, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 14, 18, 24, 32, 33, 39, 41, 44, 50, 54, 55, 59, 
61, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 75, 76, 83 e 85 no valor total de 
R$ 302.685,00 (trezentos e dois mil e seiscentos e oitenta e cinco reais). 
NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (28072565000101) 
com o lote: 22 no valor total de R$ 21.030,00 (vinte e um mil e trinta reais).
GENERAL CARNEIRO - MT, 16 de fevereiro de 2024

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
CONDUTOR DE PROCESSOS

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1544218#473#1548147/>

Protocolo 1544218


